

GMINA RYBNO

13-220 Rybno, ul. Lubawska 15
woj. warmińsko-mazurskie
NIP 5711629433 Regon 130378404

Rybno, dn. 02.06.2020 r.

Dotyczy: zapytania ofertowego na pełnienie funkcji inspektora nadzoru przyrodniczego dla zadania inwestycyjnego pn. „**Ochrona różnorodności biologicznej w m. Rybno, poprzez uporządkowanie sposobu udostępniania zasobów przyrodniczych - Budowa ścieżki edukacyjnej wokół jeziora w Rybnie – etap II**” część I i II

W związku z zapytaniem Oferenta, Gmina Rybno udziela wyjaśnień do treści zapytania ofertowego:

Pytanie nr 1: W warunkach udziału w postępowaniu, w pkt. 2 zapisane jest, że Wykonawca zobowiązany jest dysponować osobą z wykształceniem wyższym z zakresu ochrony środowiska. Czy Zamawiający dopuszcza sytuację, w której Wykonawca dysponuje specjalistami z doświadczeniem w wymaganych zakresach, jednak z wykształceniem z dziedziny biologii lub rybactwa?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza taką możliwość.

Pytanie nr 2: W projekcie umowy w par. 1 pkt. 4 i 5 zapisane jest:

4. Zleceniobiorca oświadcza, że w jego imieniu funkcję inspektora nadzoru pełnić będzie:
- 1) o uprawnieniach budowlanych nr oraz wpisem o nr ewidencyjnym
 - 2) o uprawnieniach budowlanych nr oraz wpisem o nr ewidencyjnym

5. Osoby wskazane w ust. 4 posiadają uprawnienia do kierowania, kontrolowania i nadzorowania robót budowlanych w zakresie zgodnym z nadzorowanym przedmiotem zamówienia.

W warunkach udziału w postępowaniu nie ma obowiązku zatrudniania specjalisty z uprawnieniami budowlanymi. Poza być może sporadycznymi przypadkami, specjaliści z zakresu ochrony przyrody nie dysponują uprawnieniami budowlanymi. Czy w takiej sytuacji Zamawiający dopuszcza usunięcie tego zapisu z umowy?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie w § 1 pkt 5 projektu umowy.

Zamawiający zmienia w § 1 pkt 4 projektu umowy:

„4. Zleceniobiorca oświadcza, że w jego imieniu funkcję inspektora nadzoru przyrodniczego pełnić będzie:

- 1) – (zakres czynności przy realizacji zamówienia)
- 2) – (zakres czynności przy realizacji zamówienia)”

Pytanie nr 3: W projekcie umowy w par. 2 zapisane jest: „Termin wykonania zamówienia ustala się od 01.10.2020 r. do zakończenia prac związanych z realizacją ww. zadania tj. do dnia 30.11.2021r. Powyższe terminy mogą ulec zmianie w uzasadnionych przypadkach po zmianie decyzji - zezwolenia

przez RDOŚ w Olsztynie.” Czy w przypadku wydłużenia okresu wykonywania umowy Zamawiający przewiduje, dodatkowe wynagrodzenie proporcjonalne do czasu wydłużenia umowy?

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje dodatkowego wynagrodzenia w ramach zawartej umowy.

Pytanie nr 4: W projekcie umowy w par. 3, pkt.1 zapisane jest, że do obowiązków Zleceniobiorcy należy:

4. Reprezentowanie Zleceniodawcę na budowie poprzez bieżącą kontrolę zgodności realizacji inwestycji z zawartymi umowami, zgłoszeniem robót, dokumentacją projektową, przepisami i obowiązującymi normami, oraz zasadami wiedzy technicznej i przepisami BHP;
6. Sprawdzanie jakości wykonanych robót oraz wbudowywanych wyrobów budowlanych, a w szczególności zapobieganie zastosowania wyrobów i materiałów budowlanych niezgodnych z zamówieniem, wadliwych lub nie dopuszczonych do stosowania w budownictwie;
13. Kontrolowanie rozliczeń budowy;
14. Informowanie Zleceniodawcę o zaawansowaniu rzeczowo- finansowym robót, w szczególności w sytuacji zagrożenia terminu realizacji;
22. Weryfikacja rozliczenia rzeczowo – finansowego po zakończeniu realizacji zadania i ewentualne wykazanie i rozliczenie różnic w zakresie rzeczowym w stosunku do pierwotnie planowanego zakresu;
23. Sprawdzanie kosztorysów powykonawczych, różnicowych lub robót dodatkowych oraz ich zatwierdzenie;
26. Sprawdzanie kompletności operatu powykonawczego;

W naszej opinii wskazany zakres obowiązków znacznie wybiega poza zakres nadzoru przyrodniczego i leży poza kompetencjami inspektorów nadzoru przyrodniczego. Zespół przyrodników nie dysponuje wiedzą i wykształceniem uprawniającymi do rzetelnego przeprowadzenia wskazanych czynności. Zamawiający dopuszcza usunięcie tego zapisu z umowy?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie ww. zapisów z projektu umowy.

Pytanie nr 5: Czy Zamawiający przewiduje płatności częściowe w ramach zaoferowanej kwoty?

Odpowiedź: W ramach realizowanej umowy Zamawiający przewiduje płatności częściowe w 2021 r., w wysokości proporcjonalnej do zakresu wykonanych robót budowlanych, nie częściej niż raz na kwartał.

Pozostałe warunki zapytania ofertowego pozostają bez zmian.

WÓJT
mgr inż. Tomasz Węgrzynowski